
令和２年 6 月１１日 

新１年生 保護者様 

                       大阪市立長吉南小学校 

                    校 長   川口  淳  

 

入学式について 

 

 初夏の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申しあ

げます。日ごろは本校教育の推進にご理解、ご協力いただきありがとうございます。 

 さて、令和２年度「入学式」を下記の通り挙行いたしますので、ご案内いたします。

お子さんとご一緒にご出席くださいますようお願い申しあげます。 

ただし、皆様もご存知のように、新型コロナウイルス感染への警戒が続いております。

大阪市教育委員会より感染症拡大防止の取り組みを徹底したうえでの実施の指示もあ

りましたので、ご理解を賜りますようお願い申しあげます。 

 

記 

 

１．日 時    令和２年６月２０日（土）午前１０時開式 

               受付  午前９時４０分～９時５０分 

 

２．場 所    本校講堂（換気のためドアや窓を開放します） 

 

３．服 装    標準服 黄帽子（登校後、保護者が預かってください） 

 

※正門開門は午前 9 時４０分です。保護者の参加は２名までとし、座席は

１家庭長椅子１脚とします。座席は事前にお子様が引いた番号の座席に

座っていただきます。お子様は、入場後、児童席に着席します。 

※式終了後、講堂で保護者の方と「入学記念写真」を撮影いたします。 

※児童、保護者ともマスクの着用をお願いします。 

※児童、保護者とも発熱（37.5 度前後）・咳などの症状がある場合は、列

席をご遠慮ください。欠席される場合は、９時３０分までに必ず学校へ

ご連絡ください。（℡ 6709－1501） 

※受付にアルコール消毒液を設置しますので、ご利用ください。 

※正門付近での写真撮影は可能です。密を避けるため、他学年の下校時刻 

（11時45分ごろ）までにはお帰りくださいますよう、お願いいたします。 


